² O tej kaplicy mówi nr 3.

³ Stara kaplica zamkowa nosiła tytuł św. Marii Magdaleny (por. nr 3).

⁴ Św. Mikołaj bp — zob. nr 7, przyp. 4.— Do genezy tytułu kalipcy: Dzierzgowskiemu było na imię Mikołaj.

⁵ Św. Anna — zob. nr 26, przyp. 11.

⁶ Św. Barbara pm. — zob. nr 6, przyp. 10.

⁷ Leonard Słończewski h. Kościeszka, mgr teologii Uniw. Krak., miechowita, biskup kamiemiecki w l. 1546—1562 (Szostkiewicz: Katalog, s. 166).

⁸ Nazwa zmniejsz., pewnie wieś Redzeń na ter. par. Budziszewice w dek. rawskim (Rocznik 1958, s. 390).

⁹ Święte, wieś w par. Maków dek. skierniewickiego (Rocznik 1958, s. 425).

¹⁰ Por. nr 2, przyp. 8.

¹¹ Starosta czyli kasztelan arcybiskupiego zamku łowickiego był już od r. 1433 patronem praetatur i kanonii w tamt. kolegiacie (zob. nr 5), a od r. 1522 — także archidiaconii (nr 18).

diante. Qui quidem capitaneus ad eandem praebendam toties quoties vacantem nobis nostrisque successoribus personam gratam praesentabit de illa instituendam. Et quia beneficium datur propter officium, ideo statuimus, ordinamus et volumus, ut dictae capellae nostrae Loviciensis praebendarius pro tempore^c existens missas infrascriptas in qualibet septimana: unam scilicet de Sancta Trinitate vel alternatim singulis diebus dominicis, alteram de sancta Anna feriis tertiis, tertiam feria sexta de Passione Domini cum oratione pro peccatis, sabbato vero de Beata Maria Virgine in eadem capella coram nobis, successoribus nostris vel castri familia, per se vel per alium, cantans vel legens sit astrictus. Licitum autem erit eidem praebendario in Ecclesia nostra Collegiata Loviciensi uti superpellicio¹². Qui quidem capellanus seu praebendarius eiusdem castri nostri in eodem castro nostro personaliter residebit sub amissione ipso [k. 402v] facto beneficii. Cameram pro residentia per capitaneum sibi in castro vel ante castrum designatam^d; expensasque mensae in castro eodem una cum puero, qui in divinis adiuvabit intueri familiam castrensem; locumque ad mensam penes capitaneum est habiturus. Quae omnia praemissa decernimus perpetuo valitura tenore praesentium. In cuius testimonium nostrum et dicti capituli nostri sigilla praesentibus sunt appensa. Datum et actum Lovicii die duodecima Octobris anno Domini 1557. Praesentibus venerabilibus et generosis: Hieronymo Garwaski Ecclesiae Gnesnensis¹³, Stanislawo Dąbrowski iuris utriusque doctore, curiae nostrae cancellariis atque canonicis Gnesnensibus¹⁴, Francisco Krassynski iuris utriusque doctore, archidiacono Calissiensi, Gnesnensi, Loviciensi¹⁵, Iacobo Milyewski decano Lencicensi, Cracoviensi, Loviciensi¹⁶ canonicis; Thoma Liassoczki tribuno Nurensi ac curiae nostrae marszalco¹⁷, Ioanne Klinszowski succamerario nostro¹⁸ et aliis compluribus curiae nostrae praelatis atque aulicis.